ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Tuần Giáo, ngày 21 tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh giảm dự toán năm 2021 kinh phí thực hiện các chính

sách an sinh xã hội còn dư năm 2020 tại các đơn vị

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà

nước; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính Quy

định chi tiết một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của

Chính phủ quy định chi một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 470/QĐ-UBND ngày 01/3/2021 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc chuyển nguồn ngân sách năm 2020;

Căn cứ Văn bản số 1061/STC-QLNS ngày 17/6/2021 của Sở Tài chính

tỉnh Điện Biên về việc thu hồi kinh phí thực hiện các chính sách an sinh xã hội

còn dư năm 2020;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số

40/TTr-TCKH ngày 18/6/2021; Sau khi có ý kiến thống nhất của Thường trực

Hội đồng nhân dân huyện tại Văn bản số 62/HĐND-VP ngày 21/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh giảm dự toán năm 2021 kinh phí thực hiện các chính

sách an sinh xã hội còn dư năm 2020 tại các đơn vị, số tiền 3.052.900.950 đồng

(Ba tỷ không trăm năm mươi hai triệu chín trăm nghìn chín trăm năm mươi

đồng) về ngân sách huyện để nộp trả ngân sách tỉnh.

(Chi tiết như biểu kèm theo)

Điều 2. Các đơn vị có tên tại Điều 1 có trách nhiệm điều chỉnh giảm dự

toán năm 2021 theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước và Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

 - Như Điều 3;

 - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-21T17:40:15+0700

		2021-06-22T07:21:15+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-22T07:21:51+0700